
Usnesení č. 80. z 80. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 9. 10. 2018 
 

 
 

1

 
 U S N E S E N Í č. 80 

z 80. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 9. 10. 2018 
 
 
   

I. Rada města schvaluje: 
- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Květoslava Kotková 

 
 
1. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování daňového poradenství se subjektem: PhDr. Marie 

Slámová, Rešice 56, Tulešice, IČ 18805639 v předloženém znění a pověřuje starostu města 
jeho podpisem, 

2. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Jiřice u Miroslavi, se sídlem 671 78 
Jiřice u Miroslavi 42, IČ 00292940, ve výši 5 700 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních 
služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového 
finančního příspěvku č. OSV/33/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

3. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Damnice, se sídlem 671 78 Damnice 
141, IČ 00600270, ve výši 4 200 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO 
ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku 
č. OSV/22/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

4. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Rešice se sídlem 671 73 Rešice 97, IČ 
00636967, ve výši 4 100 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku 
č. OSV/42/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem,  

5. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Kadov, se sídlem 672 01 Kadov 23, IČ 
00637394, ve výši 1 800 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/34/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

6. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu městyse Olbramovice, se sídlem 671 76 
Olbramovice 23, IČ 00293270, ve výši 13 800 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb 
ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/40/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

7. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Horní Kounice, se sídlem 671 40 Horní 
Kounice 117, IČ 00600377, ve výši 3 700 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb ve 
SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/29/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

8. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Našiměřice, se sídlem 671 76 
Našiměřice 48, IČ 00637459, ve výši 2 500 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb ve 
SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/39/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

9. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Dobelice, se sídlem 672 01 Dobelice 77, 
IČ 00600288, ve výši 3 200 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/23/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

10. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Miroslavské Knínice  se sídlem 671 72 



Usnesení č. 80. z 80. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 9. 10. 2018 
 

 
 

2

Miroslavské Knínice 1, IČ 00637432, ve výši 3 900 Kč jako podíl spolufinancování sociálních 
služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového 
finančního příspěvku č. OSV/38/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

11. přidělení bytu č. 18 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 
jmenovitě pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 1. 10. 2018 - doporučené žádosti (vznik 
nájmu od 1. 11. 2018), a pověřuje starostu města podpisem této nájemní smlouvy, 

12. prodloužení doby poskytování sociální služby typu azylové domy, která je zajišťována na 
základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby č. AB 10/2018 ze dne 9. 5. 2018 v zařízení 
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni se sídlem v Moravském Krumlově, Jiráskova 634, 
672 01, a to do 8. 5. 2019 a pověřuje starostu města podpisem příslušného dodatku k této 
smlouvě, 

13. prodloužení doby poskytování sociální služby typu azylové domy, která je zajišťována na 
základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby č. AB 13/2018 ze dne 21. 6. 2018 v zařízení 
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni se sídlem v Moravském Krumlově, Jiráskova 634, 
672 01, a to do 20. 6. 2019 a pověřuje starostu města podpisem příslušného dodatku k této 
smlouvě, 

14. Smlouvu o provozování rodinného centra č. OSV/56/2018 se subjektem: Kolpingova rodina 
Moravský Krumlov, pobočný spolek, IČ 06677886, se sídlem Palackého 84, 672 01 Moravský 
Krumlov, 

15. poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 49 000 Kč subjektu Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov, a to na úhradu energií při provozování rodinného centra v období od 1. 12. 2018 - 
31. 12. 2019, 

16. Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory se subjektem: Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov, pobočný spolek, IČ 06677886, se sídlem Palackého 84, 672 01 Moravský Krumlov, a 
pověřuje starostu města jejím podpisem, 

17. přijetí dotace ve výši 8 780 215,24 Kč na realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání regionu moravskokrumlovsko II“ poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy jako Řídícím orgánem Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP 
VVV), dále schvaluje podíl města na spolufinancování celkových způsobilých výdajů ve 
stanovené procentní výši 5%, 

18. pronájem části pozemku p. č. 24 o výměře cca 550 m2 z celkové výměry 2 004 m2, druh 
pozemku zahrada, vedený na LV 10001 pro obec a k. ú.  Moravský Krumlov za cenu 1 
Kč/m2/rok, tj. za nájemné ve výši 550 Kč/rok p. Lubomíru Souralovi, Pod Zámkem 202, Mor. 
Krumlov na dobu neurčitou od 1. 11. 2018, 

19. pronájem části pozemku p. č. 27/5 o výměře cca 31 m2 z celkové výměry 3 532 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, na pozemku je zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
inženýrských sítí, vedený na LV 10001 v k. ú.  Polánka a Mor. Krumlova, obec Moravský 
Krumlov za nájemné ve výši 100 Kč/rok p. Jaromíru Vejvalkovi, Radniční 1757, Polánka, Mor. 
Krumlov na dobu neurčitou od 1. 11. 2018 

20. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330046312/001 pro stavbu s názvem: 
„M. Krumlov - Palackého 76, 78:  NN úpr. příp.“, věcné břemeno se zřizuje na pozemku p. č. 
192/1, vedeném na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za úplatu ve výši 6 000 Kč + 
DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 
28085400,  

21. výsledek výběrového řízení na zakázku „Stavební úpravy technické administrativní budovy 
Moravský Krumlov U Mostu 587“, které se konalo 1. 10. 2018, 

22. provedení zakázky „Stavební úpravy technické administrativní budovy Moravský Krumlov U 
Mostu 587“, a pověřuje ředitele SmMK její realizací, 

 
 
23. zvýšení limitu mzdových prostředků pro potřeby MěP Moravský Krumlov v roce 2018 o 



Usnesení č. 80. z 80. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 9. 10. 2018 
 

 
 

3

150 000 Kč včetně odvodů na vrub všeobecné rozpočtové rezervy a ukládá vedoucí finančního 
odboru připravit příslušné rozpočtové opatření města, 

24. postup MěÚ v rámci možného mimořádného řešení zvýšení mzdových prostředků pro potřeby 
zaměstnanců DPS a jeho krytí na vrub schváleného rozpočtu finančních prostředků MěÚ na rok 
2018, 

25. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce 
budovy MŠ, Moravský Krumlov - Polánka“, se subjektem Ing. arch. Roman Gale, Křídlovická 
981/25, 603 00 Brno - Staré město, IČ 65345495, v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jeho podpisem, 

26. smlouvu: „Spolufinancování webové aplikace Evidence závazných stanovisek“ uzavřenou mezi 
Městem Moravský Krumlov a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno a 
pověřuje starostu města jejím podpisem, 

27. přidělení nebytového prostoru v přízemí budovy č. p. 32 na nám. T.G. Masaryka, nacházející se 
na pozemku p. č. 356/1, tak jak je zapsáno na LV 3001 pro k. ú. a obec Moravský Krumlov 
vedeném u k.ú. pro JmK, katastrální pracoviště Znojmo, za cenu nájmu hlavních NP 984 
Kč/m2/rok, vedlejších NP 725 Kč/ m2/rok, což činí nájemné ve výši 18 980 Kč/měsíc, panu 
Zdeňku Šedrlovi, nar. 20. 1. 1988, bytem Vedrovice 94, IČO: 05623952, za účelem 
provozování prodejny drogerie od 1. 1. 2019 na dobu neurčitou, 

28. umístění pojízdného občerstvení na autobusovém nádraží v Moravském Krumlově za podmínek 
stanovených městem subjektu: Šamanová Karla, Kubšice 9, 671 76, IČO: 69662959, dle 
žádosti ze dne 2. 10. 2018, 

29. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava stávajícího krytu 
místní komunikace V Domcích, Moravský Krumlov, místní část Rakšice“ a pověřuje starostu 
města podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

30. smlouvu o dílo na akci „Oprava stávajícího krytu místní komunikace V Domcích, Moravský 
Krumlov, místní část Rakšice“ se subjektem COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 
IČ 26177005, v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

31. zahraniční služební cestu starostovi na den 25. 10. 2018 do Vídně, Rakousko, 
32. poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2018 subjektu: Sdružení rodičů při Základní škole 

672 01Moravský Krumlov, Ivančická 218 ve výši 10 992 Kč za dosažené výsledky sběru ve 
školním roce 2018/2019 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dotaci. 

 
 
 
II. Rada města povoluje: 
1.  Základní škole, Moravský Krumlov, Ivančická 218 výjimku z nejnižšího počtu žáků stanoveného  
     pro třídu 1. Z, zřízené v základní škole podle § 16 odst. 9. 
 
 
 
III. Rada města provádí: 
1.       rozpočtové opatření č. 21/2018 v předloženém znění, 
2.       rozpočtové opatření č. 22/2018 v upraveném znění, 
3.       rozpočtové opatření č. 23/2018 v předloženém znění. 
 
 
 
VI. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit prominutí pohledávky ve výši 49 220 Kč jdoucí za Jozefem Danišem pro 

nedobytnost včetně provedení odpisu předmětné pohledávky z účetnictví města, 
 



Usnesení č. 80. z 80. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 9. 10. 2018 
 

 
 

4

 
 
V. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informace o probíhajících investičních akcích města, 
3. informace starosty o výsledku voleb do OZ 2018, 
4. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01-09/2018, 
5. informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
6. uzavření Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Základní školou Moravský Krumlov Ivančická 

218, jako půjčitelem, a subjektem Kolpingova rodina Moravský Krumlov, jako vypůjčitelem, 
jejímž předmětem je výpůjčka nebytových prostor v budově č. p. 218 stojící na pozemku p. č. 
1721/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 155 m2, zapsané na LV 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, obec Moravský Krumlov a 
katastrální území Moravský Krumlov, a to za účelem provozování rodinného centra, 

7. informaci tajemníka ve věci povinností veřejného funkcionáře zapsat do Centrálního registru 
oznámení (vedeného MS ČR) zahájení a ukončení výkonu veřejné funkce. 

 
 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
         Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
                    ………………………………….. 

         Jana Nahodilová  
 
 
 
za obsahovou správnost: 
 
 
            ..………………………………… 

Mgr. Květoslava Kotková 
 
 
 
V Moravském Krumlově 9. 10. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
    Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města        místostarosta města 
 


